
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 16 del 25/01/2001
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE COMMERCIO 12 gennaio 2001, n. 1
 Proroga bando per la presentazione delle domande di concessione dei contributi. - "Legge 28/12/1995,
n. 549 art. 2 comma 42 - Delibera CIPE 8/8/96 Asse 3 Riqualificazione di contesti urbani e territoriali -
Delibere della Giunta regionale 3781 del 22/09/1998, n. 1528 del 19/11/1999 Programma attuativo della
Regione Puglia".
IL DIRIGEGNTE
 
 Vista l'istruttoria dell'Ufficio"Mercati ed Attività Delegate da cui si rileva che:
Con determinazione del Dirigente di Settore 20 novembre 2000, n.20 pubblicata sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia n. 143 del 30/11/2000 è stato approvato il bando per la presentazione delle
domande di contributi per interventi finalizzati alla ristrutturazione e riqualificazione dei mercati su aree
pubbliche, in attuazione del programma regionale di cui alla Delibera CIPE del 8/8/96 "Direttive per la
concessione alle imprese del commercio e del turismo delle agevolazioni di cui ali'art. 21 comma 42,
della legge 28/12/1995 n. 549 - Asse 3 "Riqualificazione delle attività commerciali e turistiche nei centri
urbani, nelle periferie e nelle arie rurali ivi compresi interventi per i mercati su aree pubbliche".
Il su citato bando prevedeva che le domande dovevano essere presentate a mezzo raccomandata A.R.
o agenzia di recapito entro 45 giorni dalla pubblicazione del bando sul B.U.R.P. ossia entro il
15/01/2001.
Molti Comuni ed Associazioni di categoria, a causa dei tempi ristretti, della pausa per le festività
natalizie, nonché della complessità della materia, hanno chiesto una proroga della data di presentazione
delle domande di che trattasi.
 Visto il D.L.vo 3 febbraio 1993 n. 29 e successive modificazioni ed integrazioni;
 Vista la legge regionale 4 febbraio 1997 n. 7;
 Vista la deliberazione di G.R. n. 3261 del 2817198, concernente "Separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa - Direttive alle strutture organizzative regionali";
 Rilevato che l'art.6, comma 5°, della L.R. 7/97 dispone che i provvedimenti dirigenziali sono resi pubblici
mediante l'affissione in apposito Albo;
 Ritenuto che l'adempimento rientri nella competenza dirigenziale ai sensi dell'art. 5, comma a) della
menzionata L.R. 7/97; in quanto è una mera esecuzione di direttive generali fissate dagli organi di
indirizzo politico;
 Vista la sottoscrizione apposta in calce al presente provvedimento da parte del funzionario responsabile
e del dirigente dell'ufficio;
ADEMPIMENTI CONTABILI Dl CUI ALLA L.R.N.17/77 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI"
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione.
 
DETERMINA

1



 
 di prorogare di 45 (quarantacinque) giorni con inizio dal 12 gennaio 2001 la presentazione delle
domande di contributi per interventi finalizzati alla riqualificazione e ristrutturazione di aree mercatali;
 di confermare quanto stabilito con precedente determinazione del Dirigente di Settore 20 novembre
2000, n.20, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.143 del 30/11/2000;
 di pubblicare il presente atto sul Bollettino della Regione Puglia;
 di dichiarare che il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi dell'art.17, comma 32
della L.15/5/1997, n.127 ed è dichiarato esecutivo;
 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo del Settore Commercio istituito con
decreto dirigenziale n.1 del 27/8/1998.
Uno degli esemplari del presente provvedimento, completo di attestazione di avvenuta
pubblicazione all'Albo, sarà trasmesso alla Segreteria della G.R. e l'altro depositato nella raccolta dei
provvedimenti dirigenziali del Settore Commercio.
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione.
Il Dirigente di Settore
Ing.Antonio Siggillino
________________________
 
 

2


